
     

                                          
                   

      ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΗΗΜΜΟΟΚΚΡΡΑΑΤΤΙΙΑΑ                                                                                                    ΕΕΥΥΡΡΩΩΠΠΑΑΙΙΚΚΗΗ  ΕΕΝΝΩΩΣΣΗΗ  

          ΠΠΕΕΡΡΙΙΦΦΕΕΡΡΕΕΙΙΑΑ  ΙΙΟΟΝΝΙΙΩΩΝΝ  ΝΝΗΗΣΣΩΩΝΝ  

      ΕΕΙΙΔΔΙΙΚΚΗΗ  ΥΥΠΠΗΗΡΡΕΕΣΣΙΙΑΑ  ΔΔΙΙΑΑΧΧΕΕΙΙΡΡΙΙΣΣΗΗΣΣ  

  
Ταχ. Δ/νση : Αλυκές Ποταμού,    Κέρκυρα   13/09/ 2019  
Ταχ. Κώδικας : 491 00     Α.Π. :  OIK.  1982  

Πληροφορίες : Α. Σπίγγος 
 

   

Τηλέφωνο : 2661 3 60030 
 

   

Fax : 2661 3 60060    

Email : ionia@mou.gr 
tspiggos@mou.gr 
 
 

   

 
 
 
ΘΕΜΑ:   Απόφαση oριστικής επικύρωσης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης των αιτήσεων 

επιχορήγησης επενδυτικών σχεδίων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της πρόσκλησης ΙΟΝ70 
««Συμπράξεις Επιχειρήσεων με Οργανισμούς Έρευνας και Διάδοσης Γνώσεων, στον τομέα των 
Υπηρεσιών Υγείας μέσω Βιο-ιατρικής, της RIS3 της Π.Ι.Ν.» 

 
Εχοντας υπόψη:  
1. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το 
Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005 
2. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του 
ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α 265/23-12-2014). 
3. Τις διατάξεις του ΠΔ 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων 
4. Το Π.Δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α'192), όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 84/2019 (Τεύχος A’ 123/17.07.2019) για τη «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
5. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/9-7-2019) για τον «Διορισμός Αντιπροέδρου, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»  
6. Την υπ. αριθμ. 32671/ΕΥΘΥ328/23-03-2015 (ΦΕΚ 7913/Β/6-5-2015 Υπουργική Απόφαση, με θέμα 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως ισχύει. 
7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 
8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών 
διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006. 
9. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 

mailto:ionia@mou.gr
mailto:tspiggos@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΩ8Β7ΛΕ-ΤΛ3



     

Ένωσης (2016/C 262/01). 
10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας 
11. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα 
και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01) 
12. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, σύμφωνα με την υπ' Αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712 Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού. 
13. Την υπ. Αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712 (ΦΕΚ 1822/Β/24.08.2015) Υπουργική Απόφαση, Εθνικοί Κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων. 
14. Η με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β', 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του 
κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014. 
15. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον _έλεγχο σώρευσης κρατικών 
ενισχύσεων», όπως ισχύει. 
16. Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο 
Εταιρικής Σχέσης 2014-2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης). 
17. Το Ν. 4555 (ΦΕΚ Α’ 133/19.07.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 
18. Το Π.Δ. 147/2010, «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» ΦΕΚ 240Α /2010 
19. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10165/18-12-2014 που αφορά την έγκριση του 
Ε.Π. «Ιόνια Νησιά 2014-2020». 
20. Την α.π. 2112/20-9-2016 απόφαση της 4ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ιόνια Νησιά 2014-
2020» δια της Γ.Δ., με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα 
Προτεραιότητας 1 (Επ. Προτ. 1b),  
21. Η με απ. πρωτ. 1650-07//08/2018 έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής πράξεων για τη 
συγκεκριμένη δράση μέσω της 12 ης γραπτής διαδικασίας εξειδίκευσης. 
22. Την με αρ. πρωτ. 82349/ΕΥΚΕ1235/30-7-2018 θετική έκφραση γνώμης της ΕΥΚΕ. 
23.  Τη με αριθμ. πρωτ.91684 /ΕΥΚΕ 1463/04-09-2018(Κωδ.ION70) πρόσκληση προς τους δικαιούχους για 
την υποβολή προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ιονίων Νήσων 2014 - 2020.», καθώς και την τροποποίηση αυτής. 
24. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ.1721/1.08.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για τον ορισμό 
Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης πράξεων, στο πλαίσιο της με αριθμ. πρωτ.91684 
/ΕΥΚΕ 1463/04-09-2018(Κωδ.ION70)  πρόσκλησης της ΕΥΔ ΕΠ Ιονίων Νήσων 
25. Τη με αριθμ. Πρωτ.οικ.1848/21-08-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη για επικύρωση των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης των αιτήσεων επιχορήγησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της πρόσκλησης 
ΙΟΝ70 και του Πίνακα Προσωρινών αποτελεσμάτων-απορριφθεισών προτάσεων. 
26. Τη με αριθμ. Πρωτ οικ. 1963/11-9-2019 Εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. Ιονίων 
Νήσων  
 
                ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
Επικυρώνουμε οριστικά το αποτέλεσμα της αξιολόγησης και εγκρίνουμε τον Πίνακα Οριστικών 
Αποτελεσμάτων- Απορρίψεων των προτάσεων που έχουν υποβληθεί στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 
Χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων «Συμπράξεις Επιχειρήσεων με Οργανισμούς Έρευνας και 
Διάδοσης Γνώσεων, στον τομέα των Υπηρεσιών Υγείας μέσω Βιο-ιατρικής, της RIS3 της Π.Ι.Ν.» (Κωδ. 
Πρόσκλησης ΙΟΝ70) στο πλαίσιο του Ε.Π. «Ιόνια Νησιά 2014-2020», όπως έχουν καταχωρηθεί σχετικά στο 
Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων. 
 
 

H Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 

 

 

  Ρόδη Κράτσα-Τσαγκαροπούλου 

 
 

ΑΔΑ: ΩΩ8Β7ΛΕ-ΤΛ3



     

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2014-2020» 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ «Συμπράξεις Επιχειρήσεων με Οργανισμούς Έρευνας και Διάδοσης Γνώσεων, στον τομέα των Υπηρεσιών Υγείας μέσω Βιο-ιατρικής, της RIS3 της 

Π.Ι.Ν.», 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ- ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ 

α/α Τίτλος Σχεδίου Κωδικός 

πρότασης 

Προϋπολογισμός Στάδιο Α Στάδιο Β Στάδιο Γ (*) ΤΕΛΙΚΟ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 

1 Εφαρμογή βιοπληροφορικής και 
κλινικές δοκιμές συσχέτισης 
φαρμακευτικών ουσιών με βιοδείκτες 
εξέλιξης της νόσου Alzheimer 

ΙΟΝP1-0026830 1.198.000,00€ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 3,80 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ 

2 BALANCE    IONP1- 0023639 416.050,00€ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 3,74 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ 

3 ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΠΟΥΛΩΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ-   
CURING INNOVATIVE AND 
HEALING  (CURINNOE) 

IONP1- 
0027931 

225.153,22€ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 3,57 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ 

4 ΣΥΜΠΡΑΞΕΙΣ ΕΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΕ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 
ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΜΕΣΩ ΒΙΟΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ  
RIS3 ΤΗΕ ΠΙΝ 

IONP1-0026913 490.030,00€ ΜΗ 
ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

ΜΗ 
ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

3,20 ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ 

        (*) Με βάση την Πρόσκληση, η ελάχιστη αποδεκτή βαθμολογία είναι 4,0 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΩΩ8Β7ΛΕ-ΤΛ3


		2019-09-16T11:41:36+0300
	Athens




